His ac cēnsa su per, iac tātōs| aequore| totō
Trōas, rēliquiās Dana um atque im mītis A chillī, 30
arcē bat lon gē Lati ō, mul tōsque per annōs
errā bant, ac tū fā tīs, mari a omnia circum.
Tantae mōlis e rat Rō mānam condere gentem!
Vix ē cōnspec tū Sicu lae tel lūris in altum 35
vēla da bant lae tī, et spū mās salis aere ru ēbant,
cum Iū nō, aeter num ser vāns subl pectore vulnus,
haec sē cum: ‘Mē ne incep tō dē sistere victam,
nec pos se ītali ā Teu crōrum ā vertere rēgem?
Quippe ve tor fā tīs. Pal lasne ex ūrere classem
Argī vum atque ip sōs potu it sub mergere pontō, 40
ūnius ob no xam et furiās Ai acis O ilei?
Ipsa, Io vis rapi dum iacu lāta ē nūbibus ignem,
disiē citque ra tēs ē vertit que aequora ventīs,
illum ex spīran tem trāns fixō pectore flammās
turbine corripu it scopu lōque in fixit a cūtō. 45
Ast ego, quae dī vum incē dō rē gīna, Io visque
et soror et con iūnx, ū nā cum gente tot annōs
bella ge rō! Et quis quam nū men Iū nōnis ad orat
praetere ā, aut sup plex ā ris im pōnet ho nōrem?’
Tālia flammā tō sē cum dea corde volūtāns 50
nimbo rum in patri am, loca fēta fu rentibus austrīs,
Aeoli am venit. Hīc vas tō rex Aeolus antrō
luctan tīs ven tōs tem pestā tēsque so nōrās
imperi ō premit ac vin clīs et carcere frēnat.
Illī in dignan tēs ma gnō cum murmurē montis
circum clastra fre munt; cel sā sedet Aeolus arce 55
scēptra te nēns, mol litque ani mōs et temperat irās.
Nī faciat, mari a ac ter rās cae lumque pro fundum
quippe fe rant rapi dī sē cum ver rantque per aurās.

Sed pater omnipotens spēluncis abdidit atrīs,
hoc metuēns, mōlemque et montīs insuper altōs
imposuit, rēgemque dedit, quī foedere certō
et premeret et laxās scīret dare iussus habēnās.
Ad quem tum Iūnō supplex his vōcibus ūsa est:
'Aeole, namque tibī dīvum pater atque homīnum rēx
et mulcēre dedit flūctūs et tollere ventō,
gēns ini|mīca mi|hī Tyr|rēnum nāvigat aequor,
Ilium in Italiam portāns vicītōsque Peñatīs:
incute vim venītīs submersās que obrue puppīs,
aut age dīversōs et disice corpora pontō. 70
Sunt mihi bis sep̄tem praes̄tantī corpore nymphae,
quārum quae for̄mā pulcherrima Dēio pēa,
cōnubiō iungam stabi|lī propriamque di|cābō,
omnīs ut tēcum merītīs prō talibus annōs
exigat, et pulchrā faciat tē prōle parentem.' 75
Aeolus haec contrā: 'Tuus, O rēgīna, quid optēs
explōrāre labōr; mihi iussa capessere fas est.
Tū mihi, quodcumque hoc rēgnī, tū scēptrā Io|vemque
conciliās, tū dās epūlis ac cumbere dīvum,
nimbo rumque facis tempestā tumque potētem. 80
Haec ubi dicta, cāvum conversā cuspide montem
impulit in latus: ac venītī, velut agmine factō,
quā data porta, ruunt et terrās turbine perflant.
Incubūtē māri, tō tumque ā sēdibus imis
ūnā Eu|rusque No|rusque ru|unt crēberque pro|cellīs
Āfricus, et vas tōs volvunt ad litora flūctūs.
Insequitur clāmorque vi|rūm strīdorque ru|dentum.
Ēripīunt subi|tō nūbēs caelumque diemque
Teucrōrum ex oculīs; pon|tō nox incubat ātra.
Intonūtē po|lī, et crēbrīs micat ignibus aether, 90